
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zavedení dynamického nákupního systému 

 

realizovaná v souladu s ŘD 1/46/2016 – 3. REVIZE „Veřejné zakázky“, která upravuje 
zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZZV“). 

 
Identifikace veřejné zakázky: 
 
Název: Dynamický nákupní systém na dodávky masa a ryb 

pro  potřeby stravovacího zařízení zadavatele 
 
 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky  
 
Druh zadávacího řízení:   Užší řízení  
 
 
Identifikační údaje zadavatele:   
Název:     Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
Sídlo:     Dělnická 1132, 736 01 Havířov 
IČO:     00844896 
Zastoupení:    Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 
Profil zadavatele:    https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html   
Indentifikátor datové schránky:  rifk6my 
 
(dále jen „zadavatel“ nebo „Nemocnice“) 
 
 
 DNS je zaváděn elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Veškeré úkony v rámci tohoto 
zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a 
dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 
dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. K dokončení registrace v elektronickém nástroji 
může být vyžadován elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis. Podrobné informace k používání elektronického nástroje včetně informací 
technické povahy a kontaktu na technickou podporu jsou dostupné na adrese 
https://mfcr.ezak.cz/manual.html.  

 
 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


Článek 1 
Preambule 

 
  
1) Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení a užívání dynamického nákupního systému (dále 
jen „DNS“) pro zadávání dílčích veřejných zakázek na dodávky masa (dále jen „zboží“) pro 
potřeby stravovacího zařízení zadavatele. Zadavatel předpokládá zadávání dílčích veřejných 
zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech odvislých od aktuálních 
potřeb zadavatele. Termíny a místa plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS budou 
stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek na konkrétní dílčí veřejné zakázky ve smyslu § 
141 ZZVZ.  
 
2) Tato Zadávací dokumentace je zpracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících druh a předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a 
podání žádosti o účast a podmínky pro zařazení do DNS. Dodavatel je povinen postupovat dle 
této ZD a v souladu s příslušnými ustanoveními dotčených právních předpisů, zejména ZZVZ. 
Zadávací dokumentace je v plném rozsahu zveřejněna a bez omezení přístupná na profilu 
zadavatele.  
 
3) Podáním žádosti o účast účastník zadávacího řízení (dále také jako „dodavatel“) plně a bez 
výhrad akceptuje Zadávací dokumentaci veřejné zakázky včetně případných vysvětlení, změn 
nebo doplnění Zadávací dokumentace.  
 
4) Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v Zadávací dokumentaci a že se jimi bude 
řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 
pokud jeho žádost o účast nebude v každém ohledu odpovídat Zadávací dokumentaci, může 
tato skutečnost mít za důsledek odmítnutí zařazení dodavatele do DNS.  
 

Článek 2 
Základní parametry DNS 

 
Předmět DNS: Dodávky zboží pro potřeby stravovacího zařízení zadavatele a splnění dalších 
s tím souvisejících závazků.  
 
Předmět plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, hodnotící kritéria, 
obchodní a smluvní podmínky, budou podrobně vymezeny vždy ve Výzvě k podání nabídek na 
konkrétní dílčí veřejné zakázky ve smyslu § 141 ZZVZ.  
 
CPV kód:  
[15000000-8] Potraviny, nápoje, tabák a související produkty  
[03000000-1] Produkty zemědělství, hospodářské produkty, produkty akvakultury, lesnictví a 
související produkty  
[39220000-0] Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství  
 
Kategorie DNS jsou definovány na profilu zadavatele.  
 
Doba trvání DNS: Doba trvání DNS je stanovena na dobu 3 měsíců od zahájení zavedení 
tohoto DNS. 



  
Předpokládaná hodnota: 2 337 000 Kč bez DPH.  
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu dynamického nákupního systému v souladu § 23 
odst. 1 ZZVZ, a to jako souhrnnou předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které 
mohou být v dynamickém nákupním systému zadány. Předpokládaná hodnota byla stanovena 
na základě údajů a informací o veřejných zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění, 
které v minulosti zadavatel realizoval.  
 
Místo plnění: Nemocnice Havířov, příspěvková organizace, Dělnická 1132, 736 01 Havířov. 
 

Článek 3 
Zásady odpovědného zadávání 

1) Zadavatel je v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ povinen, za předpokladu, že to bude vzhledem k 
povaze a smyslu zakázky vhodné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ (dále jen „zásady SOVZ“).  

2) Zadavatel stanovil v čl. XVI Všeobecných obchodních podmínek, které jsou součásti 
zadávací dokumentace a rovněž přílohou smlouvy s vybraným dodavatelem, aby dodavatel při 
plnění předmětu veřejné zakázky:  

a) zajistil v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistil pracovníkům podílejícím 
se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 
stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění 
požadavků tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů.  

b) zajistil řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá dodavateli ke splnění smlouvy ve lhůtě splatnosti faktury. Dodavatel se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 
poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
Nemocnice je oprávněna požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poddodavateli a dodavatel je povinen 
je bezodkladně poskytnout.  

c) zajistil, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a byla respektována udržitelnost či možnosti cirkulární 
ekonomiky.  

3) Zadavatel má zájem zadávat veřejné zakázky v DNS v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na 
čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Veřejné zakázky zadávané 
zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a přiměřeně při zohlednění zásad 
účelného, hospodárného a efektivního vynakládání finančních prostředků zadavatelem. 
Odpovědné veřejné zadávání je zadavatelem uplatňováno ve vztahu k dodavatelům při 
dodržování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
 



4) Zadavatel v souladu s výše uvedeným může rovněž stanovit podmínky dodání potravin dle 
§ 37a ZZVZ, které budou konkrétně specifikovány v jednotlivých výzvách.  
 
5) Dále zadavatel v zadávacích podmínkách zohlednil možnosti účasti malých a středních 
podniků.  
 
6) Zadavatel si vyhrazuje právo při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS 
identifikovat a brát v úvahu i další oblasti odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to v 
souladu s výše uvedenými zásadami a podmínkami.  
 

Článek 4 
Žádost o účast a kvalifikace dodavatele 

1) Zadavatel přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzor formuláře 
žádosti o účast obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, které jsou rozhodné pro 
posouzení, zda dodavatel splňuje podmínky pro zařazení do tohoto DNS.  

2) Termín pro podání elektronické žádosti o účast je uvedený na profilu zadavatele.   

3) Elektronické žádosti o účast se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E_ZAK. S 
ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 ZZVZ, podle kterého zadavatel umožní po celou dobu 
trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že je možné, aby 
dodavatelé podali žádost o účast pomocí elektronického nástroje EAZK kdykoliv po celou dobu 
trvání DNS.  

4) Pro podání žádostí o účast do již zavedeného DNS stanovuje zadavatel lhůtu pro splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti a kvalifikace na tři (3) týdny, počítanou ode dne podání 
žádosti o účast.  

5) Předpokladem pro posouzení žádostí o účast a zařazení dodavatele do DNS je prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele v souladu s ustanoveními § 73 a násl. ZZVZ. Prokázáním 
kvalifikace se v tomto zadávacím řízení rozumí:  

1. prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ;  

2. prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ;  

3. prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  

Bližší informace o způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny v příloze č. 1 - Formulář žádosti 
o účast.  

6) Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

 
 
 
 

Článek 5 
Způsob hodnocení veřejných zakázek zadávaných v DNS 



 

1) Nabídky podané do veřejných zakázek zadávaných v DNS budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Zadavatel stanovuje výčet kritérií hodnocení, která lze použít při 
zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS:  

• nejnižší nabídková cena;  

• kvalita (technické parametry);  

• kritéria související se zásadami sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací; Např. Podmínka dodání BIO potravin, potravin z krátkého 
dodavatelského řetězce, Certifikace FAIRTRADE, IFS, BRC a jiné mezinárodní potravinářské 
standardy, Značky kvality – KLASA, DOP, IGP, STG a jiné, ekologická doprava a další.  

• termín dodání;  

• záruční doba.  

2) Zadavatel určí obsah konkrétního hodnotícího kritéria a způsob hodnocení nabídek ve výzvě 
k podání nabídek konkrétní veřejné zakázky zadávané v DNS.  

3) Zadavatel sděluje, že pro hodnocení nabídek jednotlivých veřejných zakázek vyhlášených v 
zavedeném dynamickém nákupním systému bude provedena elektronická aukce v systému 
TENDERBOX společnosti PROEBIZ s.r.o., bližší informace zadavatel uvede v konkrétní 
výzvě k podání nabídek.  

 

Článek 6 
Obchodní podmínky 

1) Všeobecné obchodní podmínky a informace o zpracování osobních údajů dodavatelů 
Nemocnice jsou uvedeny v příloze č. 2 této ZD.  

2) Veškeré obchodní a platební podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy 
stanoveny v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle § 141 ZZVZ.  

 

Článek 7 
Ostatní podmínky 

 
1) Dodavatel je oprávněn požadovat písemně vysvětlení Zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky, kterou je zaváděn DNS, a to nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast. Zadavatel odešle vysvětlení Zadávací dokumentace, její změnu nebo 
doplnění, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení písemné 
žádosti dodavatele.  
 
2) Účastník je povinen předložit doklad o uzavření pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě s pojistným plněním ve výši alespoň 200.000,- Kč při podání žádosti o účast. Za 
doklad prokazující pojištění se považuje prostá kopie certifikátu o pojištění vystaveného 
pojišťovnou nebo makléřem, u níž je Účastník pojištěn. V případě, že podává nabídku do 



výběrového řízení na základě Výzvy v zavedeném DNS více osob společně, musí splnění tohoto 
předpokladu prokázat všechny osoby, které společně podávají nabídku a to nejpozději do 5 
(pěti) pracovních dnů od podání nabídky. Nepředloží-li vybraný Účastník tento doklad ve výše 
uvedené lhůtě, má Zadavatel právo ukončit s tímto Účastníkem jednání o podpisu smlouvy a 
začít jednat o podpisu smlouvy s Účastníkem, jehož nabídka se umístila jako následující v 
pořadí výhodnosti.  
 
3) V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o 
účast, je účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  
 
4) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení.  
 
5) Zadavatel je oprávněn kdykoliv zrušit zavedený DNS a rovněž i jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v průběhu trvání DNS.  
 
 
V Havířově, duben 2025 
 
              Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1 –     Formulář žádosti o účast 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky a informace o zpracování osobních údajů  

dodavatelů Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
 
 
 
 

 

 

 


		2025-04-04T10:56:20+0200
	Ing. Norbert Schellong




